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Ministerstwo Zdrowia, Główny Inspektorat Farmaceutyczny, Komenda Główna Policji i Polska Agencja

Antydopingowa przygotowały kampanię społeczną, której celem jest uświadomienie Polakom ryzyka

związanego z kupowaniem leków z nieznanych źródeł.

W kampanii instytucje podkreślają, że leki na receptę możemy kupić tylko i wyłącznie w aptekach

stacjonarnych – wszystkie inne źródła są nielegalne i niosą dla nas duże ryzyko. Z kolei leki bez recepty

są dostępne także w zarejestrowanych aptekach internetowych, a w ograniczonym zakresie na stacjach

benzynowych i w sklepach.

Należy podkreślić, że leki oryginalne sprzedawane poza legalnym kanałem dystrybucji, np. skradzione,

pochodzące z przemytu lub „domowych zapasów” też są traktowane jak leki sfałszowane. Dlatego nie

warto oferować sprzedaży pozostałości leków na różnego rodzaju aukcjach czy forach.

Zadaniem GIS 50% leków dostępnych w Internecie jest sfałszowanych, a z leków na receptę

sprzedawanych nielegalnie ponad 90% to fałszywki. Dotyczy to najczęściej leków

przeciwcukrzycowych, anabolicznych, odchudzających, antykoncepcyjnych, a nawet leków

przeciwnowotworowych i kardsiologicznych. Inspektorat monitoruje Internet i wspólnie z Policją udaje

się zamykać nielegalne składowiska leków, których obroty sięgają od kilkunastu do kilkudziesięciu

milionów złotych rocznie, jednak oczywiście nie są wyłapywane wszystkie nielegalne fabryki, bo te

powstają jak grzyby po deszczu.

Zgodnie z przekazanymi, przez GIS informacjami tylko oficjalne koszty spowodowane działaniem

niepożądanym leków i ich przedawkowaniem wynoszą rocznie około 90 mln zł – to około 26 tys.

hospitalizacji. To pokazuje, że pacjenci nie mają wystarczającej świadomości, że kupowanie leków

przez Internet jest igraniem ze śmiercią.

Szczególną grupą narażoną na kontakt ze sfałszowanymi lekami są sportowcy i osoby uprawiające sport,

kuszone cudownymi specyfikami, które im pomogą w osiąganiu jak najlepszej formy.

Handlarze sfałszowanymi lekami są przestępcami. Najlepszy sposób na walkę z nielegalnymi

sprzedawcami to rezygnacja z zakupów i zgłoszenie organom lub instytucjom odpowiedzialnym za

bezpieczeństwo publiczne podejrzanej strony. Nie okradajmy się ze zdrowia.

Policja podejmuje działania mające na celu wyeliminowanie z rynku fałszywych produktów leczniczych

oraz zatrzymuje sprawców przestępstw, którzy wytwarzają sfałszowane leki i wprowadzają je nielegalnie

do obrotu. Zwalczaniem tego rodzaju przestępczości zajmują się funkcjonariusze wydziałów do walki z

przestępczością gospodarczą i narkotykową, a także funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji

wyspecjalizowani w zwalczaniu zorganizowanych grup przestępczych oraz funkcjonariusze zwalczający

cyberprzestępczość.

Kampania „Nie okradaj się ze zdrowia. Fałszywe leki to prawdziwe zagrożenie” prowadzona jest w

mediach społecznościowych Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, Policji i

POLADA.
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